que tiverem tido sua autorização anterior cassada por decisão administrativa ou 

judicial, pelo prazo de 05 (cinco) anos posteriores à data da cassação. 

§ 2º. O número de permissões do serviço de mototáxi será limitada a 01 

(uma) motocicleta para cada 1.360 (um mil trezentos e sessenta) habitantes ou 

fração do Município, conforme levantamento do censo demográfico realizado pelo 

IBGE, mediante aprovação da Câmara Municipal. 

§ 3º. Para a prestação do serviço, os mototaxistas serão cadastrados em 

pontos de estacionamento específico, com número mínimo de 04 (quatro)

[...]

MUNICIPAL aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O § 2º do art. 4º, da Lei Municipal nº 1.997, de 19 de junho de 2017, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º, § 2º. O número de permissões do serviço de mototáxi será limitado a 01
(uma) motocicleta para cada 1.200 (um mil e duzentos) habitantes ou fração do Município,
conforme levantamento do censo demográfico realizado pelo IBGE, mediante aprovação da
Câmara Municipal."

Art. 2º Fica acrescentado o Art. 4º-A à Lei Municipal nº 1.997, de 19 de junho de 2017,
com a seguinte redação: